3

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ПОКАЧИ
ДУМА ГОРОДА 6-ГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
выездного совместного заседания
постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва
(головная комиссия: постоянная комиссия по социальной политике
Думы города Покачи VI созыва)
       от 05.06.2019                                                                                                                                 №1
       Председательствовал:
       Борисова Наталья Васильевна, председатель Думы города Покачи шестого созыва

	Присутствуют депутаты:

1. Борисова Наталья Васильевна
2. Григин Артем Александрович (СЗиМС)
3. Дмитрюк Сергей Александрович (Соц.пол)
4. Курбанов Али Рагимович ( Соц.пол.)
5. Медведев Юрий Иванович (предс. СЗиМС)
6. Паутов Александр Борисович (СЗиМС) –
7. Руденко Алексей Александрович (БНиФВ
8. Собур Виктор Анатольевич (Соц.пол.)
9. Таненков Виктор Львович (предс. Соц.пол)
10.Тимергазин Марат Мухарямович (БНиФВ)
11. Шишкин Сергей Александрович (председатель БНиФВ)

	Отсутствуют депутаты:

1. Буянов Артем Валерьевич (СЗиМС)
2. Тимошенко Анастасия Васильевна
(БНиФВ)

Участники заседания:
	1.
	Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города Покачи

	2.
	Черипенко Любовь Петровна
	- начальник управления образования администрации города Покачи

	3.
	Шкурихин Вячеслав Александрович
	- председатель контрольно-счетной палаты города Покачи

	4.
	Хажиева Гульнара Ринатовна
	- помощник председателя Думы города Покачи

	5.
	Бондаренко Артем Андреевич
	- заместитель прокурора Нижневартовского района

	6.
	Ваделов Али Саламханович
	- руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи

	7.
	Сотрудники филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи

	8.
	Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

С согласия депутата Таненкова В.Л., председателя постоянной комиссии Думы города Покачи VI созыва по социальной политике, право вести заседание перешло к председателю Думы города Покачи Н.В. Борисовой.
Председательствующий ознакомила депутатов с регламентом работы комиссии, списком присутствующих и повесткой дня заседания.

Повестка дня заседания:
1. О деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития (информация).
Докладчик – Ваделов Али Саламханович, руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи

СЛУШАЛИ 1. О деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития (информация).
Докладывал – Ваделов Али Саламханович, руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи
Докладчик представил депутатам информацию о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития (прилагается).

В ходе обсуждения доклада были озвучены следующие проблемы:
1) недостаточность помещений для лабораторий и мастерских для проведения практики студентов; для дополнительных занятий по подготовке к военно-спортивным мероприятиям, Спартакиаде допризывной молодежи;
2) отсутствие автодрома, который соответствует всем требованиям (наличие асфальта, площадь участка 0,24 га), для осуществления образовательной деятельности водителей - студентов;
3) отсутствие автобуса для перевозки студентов для участия в междугородних мероприятиях и на практику в цеха (базы), расположенные на территории промышленной зоны Старые Покачи;
4) отсутствие преподавателей по специальностям нефтегазодобывающая отрасль, сварочное дело и автомобильное вождение.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Думе города Покачи в рамках рассмотрения вопроса «Об информации о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития»:
1. Информацию о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития принять к сведению.
2. На заседании Думы города 18.06.2019 года информацию не заслушивать.
3. Директору колледжа совместно с заместителем главы города Покачи Г.Д. Гвоздь и председателем комитета по управлению муниципальным имуществом Л.А. Гелетко:
 - обсудить возможность передачи (продажи) здания по ул. Пионерная дом 32 под организацию мастерских (лабораторий) колледжа;
 - проработать вопрос передачи (приобретения) земли, находящейся в оперативном управлении Учебно-курсового комбината города Покачи (промышленная зона Старые Покачи), на территории которого находится автодром;
4. Директору колледжа:
- обратиться к директору ООО «Покачевское УТТ» с письмом по вопросу аренды помещения (зала) для внеклассной спортивной работы студентов;
- предоставить информацию в адрес депутатов Думы города о количестве студентов, маршрутов и графика вывоза студентов за пределы города;
- направить письмо - обращение на имя генерального директора ТПП «Покачевнефтегаз» с просьбой выделить специалистов для обучения по отсутствующим специальностям в колледже.
5. Исполнение поручение рассмотреть в сентябре 2019 года.

Председательствующий: Все вопросы повестки дня исчерпаны. Выездное совместное заседание постоянных комиссий Думы города Покачи VI созыва считается закрытым.

	Председательствующий,
Председатель Думы города Покачи

Н.В. Борисова